Considerando a alta dos preços que compõem os referidos auxílios, bem
como a disponibilidade financeira desta Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Ao Auxílio Alimentação de que trata a Lei Complementar nº 105, de
03 de fevereiro de 2011, fica atualizado no valor de R$ 2.415,00 (dois mil e quatrocentos

e quinze reais);

Art. 2º - Ao Auxílio Transporte, previsto na Lei Complementar Municipal nº
59/2009, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 117/2011, fica atualizado no valor
de R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais);

Art. 3º - Aq Auxílio Pré-Escolar, previsto na Resolução nº 05/2011, fica

atualizado no valor dê RÃ672,00 (seiscentos e setenta e dois reais);

ato da Mesa entrará em vigor na data de sua assinatura,
1º de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em

Art. 4º
retroagindo seus
contrário.

irbara d'Oeste, 4 4 de junho de 2025.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.